
 1  

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Affidamento diretto svolto su piattaforma telematica Sintel “Aria Spa”, ai sensi del D.lgs 

36/2023 art. 50 comma 1 lettera b),  per la fornitura di SENSORE DI FLUSSO 188 CM ADULTI 

/PEDIATRICI MONOUSO –Prot. 074/2024  del 05/12/2024. ID. SINTEL 193656679 

CIG. B53BFBA0E6 

 

Struttura proponente: S.C. Programmazione e gestione acquisti, gestione magazzino economale  

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Dott. Marco LUGLI 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Marco LUGLI 

 

Estensore del Provvedimento: Barbara DERIU 

 

Responsabile Unico del Progetto: Dott. Marco LUGLI  

Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto: Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione 

 

Importo di spesa (iva 

inclusa) 

€. 46.665,00 

Anno 2025 

€. 15.555,00 

Anno 2026 

€. 15.555,00 

Anno 2027 

€. 15.555,00 

    

 

Direttore SC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione   

Da prevedere nel bilancio di previsione anno 2025 €. 15.555,00 

Stato patrimoniale   

Nr. Conto di bilancio Integrazione Autorizzazione spesa nr.  

120007010 2025/65 

 

Comporta costi SI’ 

 

Allegati: 

 

 

Da trasmettere a: 
 

per competenza: 
 

 

per conoscenza: 

 
 

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 1 di 7



 2  

 

OGGETTO: Affidamento diretto svolto su piattaforma telematica Sintel “Aria Spa”, ai sensi del 

D.lgs 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b),  per la fornitura di SENSORE DI FLUSSO 188 CM 

ADULTI /PEDIATRICI MONOUSO –Prot. 074/2024  del 05/12/2024. ID. SINTEL 193656679 

IL  DIRETTORE S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ACQUISTI,GESTIONE MAGAZZINO 

ECONOMALE 

 

VISTI gli articoli 3 e 15 bis del D.Lgs. 502/1992 e smi “Riordino della disciplina in materia sanitaria 

a norma dell’art. 1 L. 23.10.1992 n. 421”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e smi “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTE: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”; 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale approvato con deliberazione n. 167 dell’8.3.2019; 

VISTO il D.lgs 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b) il quale prevede affidamento diretto per Servizi e 

Forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro; 

PREMESSO CHE in data 03/12/2024 la S.C. Anestesia e Rianimazione ha inoltrato alla S.C. 

Ingegneria Clinica richiesta email di fornitura, di sensore di flusso adulti e pediatrici monouso 188 

cm, con indicazioni dei fabbisogni annui e descrizione del prodotto oggetto della delibera; 

CONSIDERATO quanto sopra, in data 09/12/2024 la S.C. Programmazione e Gestione Acquisti, 

Gestione Magazzino Economale ha proceduto ad avviare, tramite piattaforma telematica Sintel, 

procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivo (ID 193656813), invitando le ditte: 

-  EMAC (con sede in via Del Commercio 25, 16167 Genova, con C.F./P.Iva 01120990104) 

distributrice in Italia del prodotto richiesto; 

- BURKE & BURKE SRL, via A. Einstein 32, 20057 Assago, con C.f/P.iva 01059590107; 

 

DATO ATTO altresì che alla scadenza di presentazione delle offerte in data 20/12/2024, dopo che 

la S.C. scrivente ha svolto con esito positivo la verifica della documentazione amministrativa, è 

stato aperto l’unico preventivo pervenuto presentato dalla ditta EMAC; 

 

 

 

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 2 di 7



 3  

PRESO ATTO della documentazione economica, contenuta nel preventivo presentato dalla ditta, 

come di seguito riportata: 

EMAC srl,  prezzo unitario per: 

• Sensore di flusso 188 cm ad/ped monouso €. 51,00 + IVA 22% (fabbisogno annuale 250 

pz.) per un totale annuo complessivo di €. 12.750,00 + IVA 22%; e prezzo totale di fornitura 

per 36 mesi di €. 38.250,00 + 22%; 

PRESO ATTO di quanto sopra, si propone di procedere alla aggiudicazione, ai sensi del D.lgs 

36/2023 art. 50 comma 1 lettera b), con la ditta EMAC s.r.l. per la fornitura di “• Sensore di flusso 

188 cm ad/ped monouso” per un periodo di 36 mesi, riservandosi comunque la facoltà di 

risoluzione anticipata del relativo contratto in caso di aggiudicazione di gara regionale; 

DATO ATTO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto ammonta a Euro  

€. 46.665,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto ha individuato il Direttore S.C. Anestesia e 

Rianimazione quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

DATO ATTO che la presente proposta è predisposta nell’ambito della sfera di competenza della 

Struttura proponente. Il Direttore della stessa attesta l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e 

la conformità del procedimento alla vigente normativa. Il Dirigente proponente attesta altresì 

l’assenza di situazioni di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del 

D.P.R. 16.4.2013 n. 62 e del Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 

271 del 14.03.2024; 

Tutto ciò premesso  

 

PROPONE 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di procedere all’affidamento diretto della fornitura di “SENSORE DI FLUSSO 188 CM ADULTI 

/PEDIATRICI MONOUSO –Prot. 074/2024  del 05/12/2024. ID. SINTEL 193656679 alla Ditta 

EMAC (con sede in via Del Commercio 25, 16167 Genova, con C.F./P.Iva 01120990104) 

distributrice in Italia del prodotto richiesto, accettando l’offerta per un periodo di 36 mesi 

(17/01/2025 – 31/12/2027) e per un importo complessivo di €. 38.250,00 + 22% = €. 46.665,00 

IVA inclusa; 

3. di riservarsi la facoltà di risoluzione anticipata del relativo contratto in caso di aggiudicazione di 

gara regionale; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ha individuato il Direttore S.C. Anestesia e 

Rianimazione quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

5. di  dare  atto  che  l’adozione  del  seguente  Provvedimento  comporta  una   spesa 

complessiva di € 46.665,00 IVA inclusa, da inserire nel bilancio di previsione anno 2025 per € 

15.555,00; 

6. di dare mandato agli uffici competenti di procedere ad ogni adempimento conseguente 

l’approvazione del presente atto; 

 

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 3 di 7



 4  

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, ai fini della massima 

trasparenza ed accessibilità totale, ai sensi della vigente normativa, e di pubblicarlo altresì 

all’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

IL DIRETTORE  

S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ACQUISTI,GESTIONE MAGAZZINO ECONOMALE 

(Dott.  Marco LUGLI) 

 

 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 3 D.Lgs 502/1992 e smi ed in virtù dei poteri conferiti con Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 1137 del 30.12.2020 e confermati con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1367 del 

27.12.2023; 

LETTA E VALUTATA la proposta di deliberazione di cui sopra, presentata dal Dirigente preposto 

alla materia; 

PRESO ATTO che chi propone il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è legittimo e congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario; 

 

IL DIRETTORE  

AMMINISTRATIVO 

(Dott.ssa Maria Alessandra MASSEI) 

 

IL DIRETTORE  

SANITARIO 

(Dott.ssa Pamela MORELLI) 

 

Il DIRETTORE  

SOCIOSANITARIO 

(Dott.ssa Simonetta LUCARINI) 

 

 

DELIBERA 

 

Di far propria la proposta sopra riportata, recependola integralmente nei termini indicati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Paolo CAVAGNARO) 

 

 

 

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 4 di 7



 5  

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  

⁪ è 

⁪x non è 

soggetto a data protection 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5 , ai sensi della normativa vigente. 

 

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 5 di 7



62-A5-8C-CB-22-CD-93-D6-53-B9-7B-8D-4E-ED-3B-9B-F8-27-92-A4

Validità certificato dal 07/10/2024 10:45:23 al 07/10/2027 10:45:23

Soggetto: MARCO LUGLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 04/02/2025 12:16:04

S.N. Certificato: 833DB1EA

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 6 di 7



A9-79-C9-9B-F3-D7-A3-5B-5B-9D-CB-E8-84-78-14-EF-45-40-5E-24

Validità certificato dal 07/12/2023 07:31:18 al 07/12/2026 07:31:18

Soggetto: PAOLO CAVAGNARO

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 5 del 06/02/2025 11:40:50

S.N. Certificato: 6BAFA31C

Validità certificato dal 19/09/2024 09:29:14 al 19/09/2027 09:29:14

Soggetto: SIMONETTA LUCARINI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 5 del 06/02/2025 11:38:23

S.N. Certificato: E3B93825

Validità certificato dal 20/02/2024 08:17:03 al 20/02/2027 08:17:03

Soggetto: PAMELA MORELLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 3 di 5 del 06/02/2025 11:29:41

S.N. Certificato: E13148F0

Validità certificato dal 05/08/2022 10:44:31 al 05/08/2025 10:44:31

Soggetto: MARIA ALESSANDRA  MASSEI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 4 di 5 del 06/02/2025 11:24:49

S.N. Certificato: 97A091

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 5 di 5 del 04/02/2025 12:49:08

S.N. Certificato: 3D528BD7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0000155//2025 del 06/02/2025 Pagina 7 di 7


